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K věci

Vážení sousedé, 
vážení Chodováci,
na základě roz-

hodnutí soudu přišla 
společnost Marservis 
o licenci. Od 16. listo-
padu 2024 tak firma 
podniká nezákonně. 
Jediným právoplat-
ným držitelem licen-

ce na dodávky tepla v našem městě je firma 
Teplo Chodov. 
Marservis odmítá předat městu Chodov 

tepelné hospodářství přesto, že na jeho uží-
vání nemá žádné právo. To ostatně potvrdil 
už v roce 2021 Nejvyšší soud. Ten definitivně 
zamítl snahu společnosti Marservis o uznání 
majetkového vlastnictví k systému tepelné-
ho hospodářství v Chodově a jednoznačně 
potvrdil, že vlastníkem systému vždy bylo 
a je město Chodov.
Marservis však pravomocné rozhodnutí 

soudu ignoruje. Od roku 2023 proto prošet-
řuje konání této firmy Útvar služby kriminál-
ní policie a vyšetřování Policie České repub-
liky. 
Přesto firma dál nezákonně vybírá od ob-

čanů Chodova milionové zálohy na teplo, za 
které sama už měsíce neplatí. 
I když jsme byli společně svědky opa-

kovaného selhání státu v kauze Marservis 
a o zvraty není nouze, přesto se snad již blí-
žíme k závěru hlavního dějství. A já věřím, že 
právo a spravedlnost nakonec zvítězí.
� Patrik�Pizinger, starosta Chodova

Se starostou na kafe
Další neformální setkání s veřejností s ná-

zvem Se starostou na kafe se uskuteční ve stře-
du 2. dubna 2025 v obřadní síni na chodovské 
radnici.
Pokud tedy máte nějaké podněty, otázky 

nebo připomínky k dění ve městě, přijďte si mezi 
16. až 18. hodinou popovídat se starostou Cho-
dova Patrikem Pizingerem.
Jste srdečně vítáni.  (mák)

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodovské 
TV studio videozáznam, popřípadě 
videoreportáž, které jsou či budou 

ke zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Kino KASS Chodov nově přijímá 
karty PLUXEE a eBenefity
Kino KASS Chodov rozšiřuje možnosti platby pro 

své návštěvníky. Nově je možné za vstupenky platit 
také benefitními kartami PLUXEE a eBenefity. Ten-
to krok usnadní přístup ke kulturnímu vyžití všem, 
kteří využívají zaměstnanecké benefity.
„Chceme, aby bylo naše kino co nejdostupnější 

pro širokou veřejnost. Přidáním těchto platebních 
možností vycházíme vstříc moderním trendům 
i požadavkům našich diváků,“ uvedl Jiří Spěváček, 
jednatel Kulturního a společenského střediska 
Chodov. Zájemci mohou nové způsoby platby vyu-
žít již v těchto dnech.  (mák)

Výběrové řízení na volnou pozici
Město Chodov vyhlašuje výběrové řízení na 

obsazení pracovního místa sociální pracovník/
pracovnice. 
Jedná se o pracovní poměr na dobu neurči-

tou, s nástupním termínem 1. 7. 2025 nebo dle 
dohody, platová třída 11 (minimální zaručený 
plat 33.280 Kč).        
Lhůta pro podání přihlášek: do 15. 4.  2025 

(včetně). Podrobnosti k výběrovému řízení 
a  další informace naleznete na elektronické 
úřední desce.
 Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv vý-

běrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného 
zájemce.

SUAS upozorňuje na možný 
zápach v okolí města
Sokolovská uhelná oznámila, že v areálu ve Vře-

sové budou v rámci údržby provozů teplárenského 
úseku prováděny práce, které mohou způsobit lo-
kální pachovou postižitelnost v blízkém okolí Vře-
sové. Jedná se o čištění a propařování.
Tyto práce jsou plánovány do 15. dubna 2025.
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Chodov  pokračuje  v  kampani  proti  požárům 
ve městě a i v tomto vydání představuje další bill-
board,  který uvidíte na plochách ve městě.  Ten-
tokrát  je  zaměřený na požáry  zaviněné  závadou 
na elektrických rozvodech, stejně tak jako článek 
níže.
Nejčastější příčinou požárů za tři čtvrtiny minulé-

ho roku v rámci celé ČR byla nedbalost, a to v 32 %. 
Nedbalostí se rozumí například: vznik požárů od ci-
garety, vaření potravin, zakládání ohně, vypalování, 
používání otevřeného ohně, zanedbání bezpečnost-
ních předpisů. Nejčastější příčinou požárů obytných 
budov je nedbalost v souvislosti s vařením nebo po-
užíváním cigaret. Další častou příčinou je nevhodné 
používání otevřeného ohně, a to především používá-
ním svíček, ale také využíváním různých elektrických 
nástrojů v blízkosti hořlavých materiálů. Stále častější 
příčinou je nedbalost při zanedbání bezpečnostních 
předpisů při používání elektrických zařízení.  
Nikdy nenechávejte v bytě nebo jiných prostorách 

zápalné zdroje v přítomnosti hořlavých látek bez 
dozoru. Zápalným zdrojem bez dozoru může být na-
příklad vaření jídla, kouření zapálené cigarety, když 
usnete, nabíjení mobilního telefonu nebo elektronic-
ké cigarety při nedodržení bezpečnostních předpisů 
stanovených výrobcem, ale také používání zařízení, 
které je při provozu zdrojem tepla, v blízkosti hořla-
vých látek. Příkladem je nedávný požár, kdy osoba 
prováděla práce pomocí okružní pily v blízkosti hoř-
lavých materiálů, s odlétáváním velmi zahřátých částí 
odřezávaného materiálu. S časovým odstupem po 
ukončení prací došlo vlivem dosažení teploty vzní-
cení k požáru hořlavého materiálu. Vždy postupujte 
dle návodu výrobce, jak používat zařízení, vždy čtěte 
pozorně informace o bezpečném zacházení s výrob-
kem. Základem prevence proti vzniku požáru je vždy 
zodpovědné chování.
A pamatujte, že kdo z nedbalosti způsobí obecné 

ohrožení, bude řešen dle trestního zákoníku. Samo-
zřejmostí bude náhrada škody. (JK)

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ CHODOV

sdhchodov.cz
mestochodov.cz

BUDE ZÍTRA HOŘET I U VÁS? 
VĚTŠINU POŽÁRŮ BYTOVÝCH DOMŮ
V CHODOVĚ PŮSOBÍ NEDBALOST.

MOC TOMU NEROZUMÍM
ALE ASI BUDU BYDLET JINDE…
MOC TOMU NEROZUMÍM
ALE ASI BUDU BYDLET JINDE…

Hasiči a strážníci dostanou brzy 
nové zázemí
Budovu městského záchranného systému, kde sídlí 

dobrovolní hasiči a strážníci, čeká zásadní moderniza-
ce. Plánovaný záměr potvrdili zastupitelé, když na svém 
posledním jednání vyčlenili 3,5 milionu korun na první 
část celé akce.
Dům pochází z padesátých let minulého století, má 

ještě původní rozvody elektřiny, vody a tepla. Objekt je 
navíc specifický tím, že je v provozu nepřetržitě 24 ho-
din denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Rekonstruk-
ce si klade za cíl zlepšit celkový technický stav budovy, 

zmodernizovat technologie a přizpůsobit ji současným 
náročným požadavkům na provoz záchranných složek.
„Samotná rekonstrukce bude trvat zhruba rok a půl 

a nelze ji provádět za provozu, proto ji rozdělíme do 
dvou etap,“ uvedl starosta Chodova Patrik Pizinger s tím, 
že první fáze zahrnuje vybudování dočasného zázemí 
jak pro hasiče, tak pro strážníky.
To najdou obě složky v bývalém penzionu Harmonie, 

který město před časem odkoupilo. Právě zmíněná část-
ka je určena na nezbytné úpravy. Přestěhování do Har-
monie je naplánováno nejpozději do konce letošního 
roku. Následný návrat do zrekonstruovaných prostor se 
má uskutečnit do konce roku 2027.  (mák)

4 Zprávy z města



Práce na dlouhodobě plánované výstavbě 
velkokapacitního parkoviště v ulici U Koupali-
ště jsou v plném proudu. Po jejich dokončení 
přibude v lokalitě zhruba 120 míst, k dispozici 
mají být do konce června letošního roku.
Na stavbě je nyní těžká technika, která pro-

vádí terénní úpravy. V místě je třeba procházet 
a projíždět s opatrností.
Stavbě musel ustoupit malý lesík, lidé však 

o zeleň nepřijdou, projekt totiž počítá se zcela 
novou výsadbou. Režim parkování bude volný, 
bez rezidenčního stání.
Celková investice dosáhne výše 13,2 milionu 

korun a město ji celou zaplatí ze svého rozpoč-
tu.
Lokalita kolem ulice U Koupaliště dlouho-

době trpí nedostatkem parkovacích míst, což 
komplikuje život tamním obyvatelům i návštěv-
níkům. Moderní parkoviště odpovídající sou-
časným trendům by mělo tuto situaci výrazně 
zlepšit a přinést motoristům více komfortu.
„Jde o poslední parkoviště postavené takzva-

ně na zelené louce, jiné takové plochy už měs-

to nemá k dispozici a bude muset využívat 
a upravovat ty stávající, asfaltové,“ poznamenal 
starosta Patrik Pizinger s tím, že radnice i na-
dále hledá způsoby, jak vylepšit parkování také 
v dalších částech Chodova.  (mák)

Den Země 
Zveme všechny příznivce přírody a dobré ná-

lady na tradiční oslavu Dne Země v Ekocentru 
Chodováček. Letos proběhne v sobotu 19. 4. od 
13 hodin.
Jako vždy si pro vás děti z oddilu Ještěrek při-

pravily rukodělné dílny s  přírodními materiály. 
Dále budete moci zhlédnout  řezbáře motorovou 
pilou pana Josefa Frnku při jeho práci, nebude 
chybět ani prezentace činnosti záchranné stani-
ce Drosera Bublava.
Chybět nebude ani stánek s drobným občers-

tvením. Dobrovolné vstupné bude věnováno na 
opuštěná a zraněná zvířata.   Mgr.�Miloš�Volek

Stavba parkoviště U Koupaliště je v plném 
proudu, nabídne 120 míst

Část lesíka v ulici U Koupaliště nahradí nové parkoviště.  |Foto: Martin Polák
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Otázka měsíce pro
Mgr. Luďka Soukupa, místostarostu města

Chodov  v  loňském 
roce  prodával  formou 
veřejné dražby pozem-
ky  na  nové  zahrádky, 
nicméně  záměr  se 
nesetkal  s  velkým  zá-
jmem.  Je  ještě  nyní 
možné  parcely  zakou-
pit a jakým způsobem?
V minulém roce jsme 

připravili pro Chodováky novou zahrádkářskou 
kolonii ve Vančurově ulici. Jelikož se jedná o úpl-
ně nové zahrádky na „zelené louce“, bylo nejprve 
potřeba oslovit projektanta, který celou lokalitu 
pro výstavbu připraví. Bylo navrženo 51 pozemků 
zhruba o výměře 300 m², vybudování obslužné 
komunikace a k zahrádkářské kolonii byl přive-
den nový vodovodní řad. Při prodeji pozemků se 
nechává vždy vyhotovit znalecký posudek, který 
stanoví cenu pozemku v dané lokalitě a veškerá 
stavební i administrativní příprava území se pro-
mítne do předpokládané ceny. Podle dlouhodo-
bého velkého zájmu občanů jsme předpokládali, 
že o zahrádky bude obrovský zájem, proto jsme 
oslovili dražební společnost, která nám měla 
s prodejem pomoci. Je nutné přiznat, že k rychlé-
mu prodeji tolika pozemků nemá město ani per-
sonální kapacity. Vlastní dražby proběhly během 
listopadu loňského roku, kdy se ukázalo několik 
faktorů, proč se pozemky neprodávají. Jedním 
z nich byla cena pozemku, kdy město musí po-
stupovat s péčí řádného hospodáře a cenu řádně 
stanovit. I když se někomu může zdát příliš vysoká, 
se stanovením nelze volně nakládat. Dalším fak-
torem byla asi rychlost zaplacení, kdy vítěz dražby 
musí do týdne složit úplnou částku za vydražený 
pozemek. V neposlední řadě hrála asi svou roli i 
určitá omezení, která jsme společně se stavebním 
úřadem od začátku vysvětlovali. Například to, že 
se jedná o zahrádky, a ne stavební parcely a nikdy 
zde nebude možné postavit rodinný dům.
Loni se podařilo prodat v dražbě pouze jednu 

zahrádku, nicméně zájem občanů o tuto lokalitu 
pokračuje, proto jsme připravili nová pravidla pro-
deje. Nově si může požádat o koupi pozemku kro-
mě občana Chodova kterýkoliv občan ČR, žadatel 
může požádat o koupi neomezeného počtu po-
zemků, kupní cenu za prodej pozemku může ža-
datel uhradit v pravidelných měsíčních splátkách 
bez navýšení, maximálně však ve 24 splátkách, 

Vzpomínka
Těžko se s Tebou loučit, 

těžko je bez Tebe žít. Láska 
však smrtí nekončí,  v srdci 
Tě navždy budeme mít.
Dne 9. dubna 2025 je to 

15 let, co nás navždy opus-
til náš milovaný syn, tatí-
nek a bratr, pan
Martin Petřík z Chodova.
Stále vzpomínají mamin-

ka, syn Jakub, sestra a bratr s rodinami a ostatní 
příbuzní. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeň-
te s námi.

Vzpomínka
Dne  27. 4. 2025 uply-

ne 1 rok od úmrtí naše-
ho milovaného manže-
la, tatínka a kamaráda 

Františka Čepily.

S láskou stále vzpomí-
ná rodina.

Vzpomínka
Dne 16. dubna tomu 

bude sedm let, co nás 
opustil náš milovaný tatí-
nek, dědeček a pradědeček 
Kurt Krassa.
Vzpomíná manželka 

Margita, Werner a Karel, 
dcera Monika, vnoučata 
a pravnoučata.

prodávat se bude obálkovou metodou, při více 
zájemcích o jeden pozemek bude brána jako ví-
tězná ta nejvyšší nabídka. Tolik jen něco málo 
k představení nových pravidel prodeje pozemků 
v této lokalitě. Případní zájemci o koupi dostanou 
více informací na odboru správy majetku města.
V letošním roce se již prodalo několik zahrádek, 

což ukazuje, že zájem o zahrádky  stále trvá.  Věřím, 
že tento trend bude pokračovat a v brzké době 
zde vyroste nová zahrádkářská kolonie. (mák)
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Osobností chodovského sportu za uplynulý rok se 
stal Ludoslav Hronek - karatista, který je tomuto dru-
hu sportu oddán desítky let. Ocenění si převzal v rámci 
tradiční ankety Sportovec roku 2024 od herce Luďka 
Soboty. Sportovní kariéra Ludoslava Hronka začala 
kolem roku 1982, kdy začínal cvičit karate v TJ Slavoj 
Karlovy Vary pod vedením trenéra Rudolfa Stránské-
ho.  Více se o kariéře Ludoslava Hronka dozvíte na 
www.mestochodov.cz.
Dalšími sportovci, kteří za své výkony a reprezentaci 

Chodova převzali ocenění z rukou starosty města Pa-
trika Pizingera, místostarosty Luďka Soukupa a Luďka 
Soboty, jsou:
kategorie jednotlivci - mládež:
PSOTA Jan - tenista – člen TK Slavia Plzeň
TONHAUSEROVÁ Nikola - stolní tenistka – členka 

Sportovního klubu stolního tenisu Chodov
TONHAUSER Petr - stolní tenista – člen Sportovního 

klubu stolního tenisu Chodov
KREJČOVÁ Tereza - tenistka – členka TK Slavia Plzeň
ŠVECOVÁ Ema - volejbalistka v kategorii U16 – člen-

ka Beach volleyball clubu Chodov
SEMÉNKA Antonín - atlet (vrhy, hody) – člen Školní-

ho atletického klubu Chodov
SCHWARZOVÁ Hana - kickboxerka – členka Samurai 

Fight Clubu
DOBEI Maksym - kickboxer – člen Samurai Fight 

Clubu

KOFROŇOVÁ Elin - karatistka – členka Samurai Fight 
Clubu
HÜTTL Arnošt - bojovník MMA – člen Samurai Fight 

Clubu
kategorie jednotlivci - dospělí:
Mgr. HORVÁTH Martin - atlet – člen Školního atletic-

kého klubu Chodov
HEJNICOVÁ Eva - atletka (běhy) – členka Školního 

atletického klubu Chodov
KOLÁŘ Jan - bojovník MMA a kickboxer – člen Samu-

rai Fight Clubu
  ZÁPOTOCKÁ Hana - akrobatický rokenrol – členka 

KOLB DANCE VSK FTVS Praha
kategorie kolektivy - mládež:
Kolektiv mládeže volejbalu - BVC Chodov
Kolektiv mládeže požárního sportu - SDH Chodov
Kolektiv dorostu TJ Spartak Chodov kopaná
kategorie kolektivy - dospělí:
Stolní tenis - družstvo mužů "A" SKST Chodov
kategorie trenéři:
Bc. ZAPF Ladislav - trenér volejbalu kategorie U20 

ženy BVC Chodov
Mgr. VOLEK Miloš - trenér atletiky dětí, mládeže a do-

spělých Školního atletického klubu Chodov
DOBIÁŠOVÁ Hana - trenérka plnokontaktního kara-

te Samurai Fight Clubu
kategorie osobnost sportu:
HRONEK Ludoslav - karatista, trenér  (mák)

Osobností chodovského sportu se stal 
Ludoslav Hronek

Ludoslav Hronek (vlevo) při vyhlášení výsledků 30. ročníku ankety, které se uskutečnilo 13. března v Kulturním a společenském 
středisku. Cenu mu předává herec Luděk Sobota.  |Foto: Martin Polák
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Zahrada v dubnu

Duben začneme v sadu u stromů, kde každý 
týden kontrolujeme lepové pásy nastražené od 
března proti dospělcům květopasa jabloňového. 
Zároveň stříkáme stromy, které v předchozím roce 
trpěly houbovými chorobami a které jsou nejvíce 
ohrožené ve stadiu „myšího ouška“ a zeleného 
poupěte. Postřik se týká jádrovin, peckovin i drob-
ného ovoce a dá se použít odvar z přesličky rolní. 
Pozornost věnujeme i takové zvířecí havěti, jako 
jsou mšice a housenky, zároveň nezapomíná-
me na škvory, naše velice dobré spojence v boji. 
Do korun ovocných stromů rozvěsíme kořenáče 
dnem vzhůru naplněné, dřevěnými hoblinami, 
přilepenými nebo přetaženými síťkou. Škvoři na-
jdou přirozené bydliště, likvidují škodlivý hmyz 
a my si insekticidy necháme až jako poslední 
možnost. 
Lichořeřišnice větší se osvědčila jako velmi 

účinný prostředek v boji proti vlnatce krvavé, která 
poškozuje stromy sáním na listech a letorostech 
a způsobuje tím deformaci a zmenšení plodů. 
Ovlivňuje rozmnožení a přenos plísní a houbo-
vých chorob stromů. Lichořeřišnice tvoří dlouhé 
šlahouny, které se dají vést po kmeni stromu. Se-
mena vysejeme  koncem dubna u kmene, zalévá-
me a ona si už s vlnatkou poradí sama. 
V dubnu samozřejmě pokračujeme postřiky 

proti kadeřavosti broskvoní a plísním, máme po-
slední možnost odstranit staré, nevhodné, suché 
a křížící se větve. Zasazujeme nové keře vzniklé 
podzimním hřížením. Všechny postřiky provádí-
me před kvetením, zásadně nestříkáme na květ. 
Jedna dobrá rada předků – když začíná kvést bro-
skvoň, mlžíme vlažnou vodou květy, zvýšíme tím 
násadu plodů. Mlžení kvetoucích rostlin je ostatně 
vhodné, pokud hrozí noční mrazy, mlha vytvoří le-
dovou krustu, která násadu ochrání. 
U stromů s porušenou borkou nebo nádory vy-

řežeme postižená místa až do dřeva a rány ošetří-
me, aby nezůstaly otevřené, navíc to musíme stih-
nout do konce dubna zároveň s přihnojováním 

stromů a keřů.  
U zeleniny jsme v dubnu ještě opatrní, sazenice 

rajčat a paprik máme ještě doma nebo alespoň 
v teplém skleníku, nebo pařeníšti, ale nezapomí-
náme větrat a s citem zalévat. Silné sazenice koš-
ťálovin už můžeme sázet do volných záhonů s tím, 
že při nízkých teplotách je pravidelně přikrýváme. 
Výsev sazečky dokončíme v první polovině měsí-
ce a nezapomeneme ji před výsadbou na jeden 
den namočit, lépe zakoření. V této době také za-
čneme vysévat semena na sadbu římského salá-
tu. V poslední dubnové dekádě přihnojíme všech-
ny vysázené košťáloviny, průběžně sejeme hrášek 
a  fazole, mrkev, petržel a pastiňák i ředkvičky.
Necháme naklíčit sadbové brambory, potřebují 

na to svůj čas, který využijeme k přípravě záhonů. 
Dva týdny před sázením doplníme živiny, protože 
brambory mají největší spotřebu draslíku. Také 
pro začátek potřebují prohřátou půdu, proto na 
připraveném a prohnojeném záhonu vykopeme 
v místech brázd deset centimetrů hluboké drážky. 
Půda bude mít čas se prohřát, do drážek pak ulo-
žíme brambory klíčkem nahoru a teplou zeminou 
je potom zahrneme. 
Blíží se období dotěrných much – na to naše 

babičky vzaly 15 hřebíčků a l deci vody, nechaly 
máčet a skleničku umístily k oknu nebo ke dveřím.  
Na klíšťata použily pytlík rozmarýnu, nasypaly ho 
do litru vroucí vody, nechaly vystydnout, potom 
přecedily, přidaly lžíci bílého vinného octa a přes 
rozprašovač postřikem chránily sebe i zvířata.
Jestli se chcete o zahrádkaření dozvědět více 

nebo se podělit o své zkušenosti, přijďte na naše 
zahrádkářské povídání do knihovny 3.  dubna 
v  17 hodin.
Pranostiky:
• V březnu prach a v dubnu bláto, sedlákovi 

roste zlato. 
• Nechť si duben sebelepší bývá, ovčákovi 

hůl přece zasněžívá.
• Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se na-

plňuje.  (zahrádkáři�Chodov)

Poděkování knihovně
V březnu jsme byli pozváni do chodovské 

knihovny na vyhlášení „Čtenáře roku 2024“. Setká-
ní bylo velmi příjemné, pečlivě připravené, s vtip-
ným komentářem, vkusným občerstvením a situa-
ci odpovídajícími dárky.  Nejenom za tuto akci, ale 
za celoroční péči o nás patří celému osazenstvu 
knihovny naše „čtenářské“ poděkování. 
 Alena�Szolárová�
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Po zhruba třiceti letech zmizí z náměstí ČSM napro-
ti nákupnímu centru řada bílých stánků. Od počátku 
devadesátých let sloužily jako prostory pro místní 
podnikatele, dnes jsou prázdné a čekají na demolici.
Firma by měla stánky zlikvidovat v průběhu letoš-

ního jara, uvolněné místo pak nechá radnice osít tra-
vou, popřípadě přidá ještě další zeleň.
Město před lety zvažovalo variantu, že místo stánků 

a přilehlého parkoviště vybudují developeři přibližně 
tři polyfunkční bytové domy a lokalitu promění na 
moderní městskou část. Zájem investorů však nako-
nec z řady důvodů opadl.

Po třiceti letech zmizí z centra bílé stánky

Zastupitelé nyní pověřili starostu Patrika Pizingera, 
aby do konce letošního roku zajistil předložení nabí-
dek zpracování studie proveditelnosti, která by par-
kování v místě řešila. Ve hře je tak moderní parkovací 
terminál v podobě designové stavby se zelení.
Na jeho výstavbu se město pokusí maximálně vy-

užít vhodné dotační tituly. „Cena podobných domů 
se totiž pohybuje až v desítkách milionů korun, při-
rozeně tedy chceme náklady města co nejvíce snížit,“ 
poznamenal starosta s tím, že novinka by do centra 
Chodova mohla přinést až 120 parkovacích míst. 
 (mák)

Bílé stánky naproti obchodnímu centru.   |Foto: Martin Polák

Galerie u Vavřince představuje obrazy Wernera Zährla

Galerie u Vavřince hostí výstavu obrazů Wernera Zährla, která představuje jeho originální umělecký směr curvingismus. Wer-
ner Zährl pochází z Karlovarského kraje a jeho umělecká dráha začala realistickými malbami s japonskou tematikou. Postu-
pem času se jeho témata proměnila – od dramatických obrazů mořských bouří a historických lodí až po současné zachycení 
lidských emocí a krásy života. Jeho malby a kresby už viděli také návštěvníci galerií v řadě zemí. Výstava potrvá do 6. dubna 
2025, galerie má otevřeno každé úterý, čtvrtek a neděli od 14 do 17 hodin, vstupné je zdarma. |Foto: M.  Polák
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Dne 27. dubna 2025 uběhne přesně 30 let, kdy 
byla založena, tj. zapsána do obchodního rejstříku, 
chodovská firma Lincoln CZ, s. r. o., společnost, 
která se stala lídrem v oblasti výroby centrálních 
mazacích systémů. Právě tehdy ve spolupráci s ma-
teřským závodem v Německu začala firma svou 
činnost v Chodově pod vedením Martina Zvěřiny, 
který je ve funkci plant manažera dodnes. Firma 
byla součástí americké skupiny Lincoln Inudstrial 
Ltd.  a název ´“Lincoln“ který je dodnes v Chodově 
často skloňovaný, tedy pochází z USA a provázel 
společnost až do roku 2015, kdy se vlastníkem stal 
švédský koncern SKF, ale k tomu se ještě dostane-
me.
 Prvním krokem bylo převezení výrobních strojů, 

což umožnilo spuštění výroby rozdělovačů cent-
rálního mazání SSV, a následně čerpadel P203. Již 
v roce 1997 byl představen první kit (sestava ha-
diček a rozdělovače), což dodnes tvoří hlavní část 
výrobního programu, který jinak zahrnuje tisíce 
různých výrobkových variant.

O společnosti SKF
Naše odbornost je založena na vývoji, navrho-

vání a výrobě ložisek, těsnění a mazacích systémů. 

Kromě toho se zabýváme hodnocením stavu 
a zdraví vašich strojů, inženýrstvím a repasováním, 
ale to, co opravdu nabízíme, je inovace – příleži-
tost pro naše zákazníky využít příslušných nástrojů 
k prozkoumání, zlepšení nebo přehodnocení vý-
konu jejich rotačních zařízení. I nejmenší úprava 
může dělat ten největší rozdíl.
SKF Lubrication Systems a náš závod v Chodo-

vě je nejmodernější továrnou na výrobu mazacích 
systémů v celém koncernu SKF.
Centrální mazací systémy, které vyrábíme, mají 

vynikající pověst a používají se prakticky ve všech 
průmyslových odvětvích. Vyrábíme pro zákazníky 
z  celého světa. 
SKF působí ve 130 zemích světa. Celý koncern 

má celkem 94 výrobních závodů a přibližně 40 tisíc 
zaměstnanců. V České republice působí SKF ne-
přetržitě od roku 1919.
První roky v Chodově byly náročné, jelikož výro-

ba probíhala v menších, pronajatých prostorách 
tehdejší firmy Antip.  Výrobní program se rychle 
rozšiřoval a bylo potřeba zbudovat nové prostory, 
tentokrát už vlastní. Společnost proto zakoupila 
pozemek a začala stavět nový provoz. Dne 16. 8. 
1999 byla slavnostně otevřena nová hala (část, 

Společnost SKF slaví 30. výročí
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Inzerujte ve Zpravodaji města Chodova.
Vychází měsíčně  v nákladu 6 500 kusů!

Taťána Míková se představí v chodovské knihovně

kterou dnes nazýváme LCZ I podle Lincoln CZ I) 
o  rozloze 1800 m2 a následně v roce 2003 byla tato 
hala rozšířena o část LCZ II o ploše 1480 m2. Tím si 
společnost zajistila moderní zázemí pro další růst 
výroby.
Na samém začátku pracovalo ve firmě celkem 

20  zaměstnanců a někteří z nich ve společnosti 
SKF pracují dodnes. Postupem času, jak se výroba 
rozrůstala, zvyšoval se i počet zaměstnanců, kte-
rých má firma již přes čtyři stovky. 
Další rozmach přišel navzdory tehdejší světové 

ekonomické krizi v roce 2008, kdy byla zahájena 
stavba LCZ III. Tento projekt nebyl jen ukázkou 
odolnosti, ale i vizionářství. V roce 2009 byla bu-
dova dokončena, a dnes již její původní podobu 
neuvidíte, protože byla o pět let později znovu roz-
šířena a přistavěna.
V roce 2010 společnost SKF, švédský výrobce lo-

žisek a mazacích systémů, zakoupila celý koncern 
Lincoln a s ním i chodovský závod. V roce 2015 pak 
proběhlo přejmenování firmy z Lincoln CZ na SKF 
Lubrication Systems CZ.  
V roce 2017 se firma rozrostla o budovu naproti 

přes ulici, která byla následně zrekonstruována dle 
standardů SKF. 
Současné provozy byly rozšířené o distribuční 

centrum SKF nejprve v Ostrově a v roce 2024 se 
celá distribuce přesunula do dvojnásobně velkých 
prostor v Hroznětíně a výrobky z chodovské továr-
ny SKF jsou nyní čím dál víc napřímo distribuovány 
zákazníkům po celém světě.
30. výročí plánuje společnost SKF oslavit celou 

řadou aktivit. Za zajímavost určitě stojí soubor 
akcí nazvaných „30 dobrých skutků“. Mezi ně pa-
tří například účast na Karlovarském půlmaratonu 
během s hendikepovaným dítětem, pro které firma 
zakoupí speciální vozík, výsadba 30 stromů v okolí 
firmy či podpora útulku pro opuštěná zvířata. Tě-
mito iniciativami chce firma SKF nejen oslavit své 
úspěchy, ale také být prospěšná společnosti.
Firma SKF se za 30 let své existence etablovala 

jako lídr v oblasti výroby a distribuce centrálních 
mazacích systémů, je významným a stabilním za-
městnavatelem regionu a její historie i současnost 
jsou důkazem zákaznické spokojenosti, odhodlá-
ní, inovace a odpovědnosti vůči komunitě.  

Spolek Avantech vás  
srdečně zve na besedu 
s  významnou českou me-
teoroložkou a moderátor-
kou počasí České televize 
Taťánou Míkovou. Akce se 
uskuteční v pondělí 28. 4. 
v Městské knihovně Cho-
dov  od 17.00 hodin.

Beseda nebude zaměřena pouze na předpověď 
počasí, ale také na širší roli meteorologů v moderní 

společnosti. Meteorologové dnes nejenže posky-
tují předpovědi počasí, ale také hrají klíčovou roli 
v  oblasti letectví, zemědělství, dopravy a při řešení 
krizových situací, jako jsou povodně či extrémní 
meteorologické jevy. 
Jejich práce má významný dopad na bezpeč-

nost a kvalitu života obyvatel.  Přijďte se dozvědět 
více o tom, jak meteorologie ovlivňuje náš každo-
denní život a jaké výzvy přináší budoucnost v této 
dynamické oblasti.
� Těšíme�se�na�Vaši�účast.�Avantech
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                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 1. 4. 
do 30. 5. 2025 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
01.04.    Út  Horní     
02.04.    St Hrnčířská, Nádražní    
03.04.    Čt Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
04.04.    Pá Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
05.04.    So    Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie) 
07.04.    Po Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště    
08.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
09.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
10.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
11.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
12.04.    So parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
14.04.    Po  Lesní (horní část)  
15.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
16.04.    St Štěříkova louka, Západní  
17.04.    Čt  Nerudova 
18.04.    Pá komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
22.04.    Út Luční, Nerudova č.p.1101-1104 
23.04     St  Revoluční 
24.04.    Čt  Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
25.04.    Pá Tovární 
28.04.    Po  Smetanova 
29.04.    Út Palackého 
30.04.    St Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
01.05.    Čt Vančurova, Krátká 
02.05.    Pá náměstí ČSM, KASS 
05.05.    Po parkoviště u Komerční banky  
06.05.    Út Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové   
07.05.    St Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná  
08.05.    Čt Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)    
09.05.    Pá Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova  
12.05.    Po  Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu     
13.05.    Út  Školní, parkoviště u Plzeňky  
14.05.    St U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    Čt U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808     
16.05.    Pá  U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY  
19.05.    Po Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici     
20.05.    Út Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici       
21.05.    St Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)   
22.05.    Čt  9. května, Husova (č.p.739 – 750)    
23.05.    Pá Stará Chodovská  
24.05.    So  Stará Chodovská 
26.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
27.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
28.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
29.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
30.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 
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13.05.    Út  Školní, parkoviště u Plzeňky  
14.05.    St U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    Čt U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808     
16.05.    Pá  U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY  
19.05.    Po Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici     
20.05.    Út Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici       
21.05.    St Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)   
22.05.    Čt  9. května, Husova (č.p.739 – 750)    
23.05.    Pá Stará Chodovská  
24.05.    So  Stará Chodovská 
26.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
27.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
28.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
29.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
30.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 
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Chorvatsko
Letní pobyt s DDM Bludiště Chodov CHORVAT-

SKO pro rodiny s dětmi mimo režim tábora, part-
nery, kamarády.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline, ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob.
Cena poukazu: 9.500 Kč, (ubytování v kompletně 

vybavených MBH, doprava, služby delegáta, služby 
kempu, zákonné pojištění proti úpadku cestovní 
kanceláře).
Přihlášky a info v kanceláři DDM Bludiště, tel.: 

352 352 281, 731 151 827 nebo na ddm-chodov@
mybox.cz.

DDM Bludiště

Přebory ve šplhu a skákání přes švihadlo
DDM Bludiště ve spolupráci se ZŠ Školní,  za fi-

nanční podpory města Chodov pořádal Přebor ZŠ 
Chodova  a Vintířova ve skákání přes švihadlo, kde 
se o medaile utkalo 127 soutěžících dětí. Jejich cí-
lem byl co nejvyšší počet přeskoků snožmo za 30 
sekund. V soutěži škol se za první stupeň nejlépe 
dařilo ZŠ J. A. Komenského, druhé místo ZŠ Vintí-
řov, třetí byla ZŠ Školní a čtvrtou příčku obsadila 
3. ZŠ. Za druhý stupeň vyhrála ZŠ Školní, následo-
vaná ZŠ J. A. Komenského. 3.ZŠ se soutěže neú-
častnila z důvodu lyžařského výcviku.
Nejlepšími skokany byli mezi hochy Petr Korbel 

(ZŠ Vintířov), 134 přeskoků za 30 sekund, a mezi 
děvčaty Leontýna Pfeifer (ZŠ Školní) 116 přeskoků.
Ve šplhu na tyči soutěžili žáci z prvního stupně 

ZŠ Chodova a Vintířova. Nejvíce bodů nasbírala 1.  
ZŠ, druhá skončila 2. ZŠ, třetí 3. ZŠ a čtvrtí byli žáci 
ZŠ Vintířov. Nejrychlejších časů dosáhli Pavel Kozel 
z 3. ZŠ a Viktorie Klimentová z 1. ZŠ. 

Aprílová škola
DDM Bludiště Chodov pořádá za podpory města 

Chodov další akci ze seriálu Mámo, táto, udělej si 
na mě čas. 
Od 31. 3. do 3. 4. 2025 budou opět vyučovat 

kroužky keramiky a šikovek v Aprílové škole.
Děti, které kroužek navštěvují, si v tyto dny mo-

hou vzít s sebou na kroužek jednoho dospělého 
z rodiny a předvést mu, jaké to je, být žákem ve 
škole. Budou radit, pomáhat, kárat, ale hlavně se 
dobře bavit se svými nejbližšími.

Florbalový turnaj pro MŠ 
DDM Bludiště, TJ Batesta a TJ Plamen pořádají 

s  podporou města Chodova druhý ročník florbalo-
vého turnaje pro předškolní třídy všech MŠ v Cho-
dově – hochy i dívky. Turnaj proběhne 03. 04. 2025 
od 9:00 ve sportovní hale Chodov
Přijít mohou všichni – budou fandit a bude pro 

ně připravena doprovodná soutěž. Zváni jsou i ro-
diče dětí, kteří mohou své ratolesti povzbuzovat. 
Hraje se o medaile a sladké odměny. Těšíme se na 
vaši účast!

Dopravní soutěž
Městská policie Chodov a DDM Bludiště pořádají 

soutěž pro ZŠ, ve které vybraní zástupci škol proká-
ží své znalosti ze zdravovědy a projdou testem ze 
znalostí dopravních značek a pravidel.
Teoretická část soutěže proběhne 14. 4. v DDM 

a praktická jízda zručnosti v areálu 2. ZŠ 15. 4. 

Městské kolo slouží jako výběrová soutěž pro 
okresní kolo pořádané v Sokolově.

SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově
V březnu proběhly další speciální vyučova-

cí hodiny tělesné výchovy pro třeťáky a čtvrťáky 
v  základních školách v Chodově, když se dětem 
věnoval trenér Jiří Endršt, který jim přiblížil par-
kour. Akce bude v dubnu pokračovat hodinami 
pod vedením trenérky Šárky Nováčkové, která při-
praví pro žáky hodinu tělocviku jako tréninkovou 
jednotku sportovní gymnastiky. Touto formou se 
třeťákům a čtvrťákům zpestří hodiny tělesné vý-
chovy, žáci získají povědomí o sportech ve svém 
městě a získají motivaci k pohybu a sportování i ve 
svém volném čase.

Hledáme vedoucí
Hledáme vedoucí pro některé zájmové útvary.
Spojte se s námi, dáme vám příležitost.
Požadavky: kladný vztah k dětem, věk od 18 let, 

minimálně výuční list, znalosti či dovednosti v da-
ném oboru, bez záznamu v trestním rejstříku, zdra-
votní způsobilost.
Kontakty: tel.: 352 352 280-1, 602 944 989,      

e-mail: ddm-chodov@mybox.cz  nebo osobně 
v  DDM Bludiště.

Chorvatsko – tábor
Letní ozdravný pobyt s DDM Bludiště Chodov 

CHORVATSKO.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline. Ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob, věk dětí 8-15 let.
Cena poukazu: 14.500 Kč, (ubytování, 5x denně 

strava, pitný režim, doprava, služby kempu, poby-
tová taxa, pedagogický dozor, 2x celodenní vstup 
do aquaparku Dalmaland)
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Zápisy do 1. ročníků pro školní rok 2025/2026 se do všech základních škol v Chodově uskuteční 
dne 23. 4. 2025 v těchto časech:

ZŠ Smetanova 738   13:00–17:00 h
ZŠ Školní 697    13:00–17:00 h   
3. ZŠ - pracoviště Husova 788  13:00–16:30 h    
          - pracoviště ZŠ Nejdecká 254  13:00–16:00 h* 
* Do 3. ZŠ - pracoviště Nejdecká jsou přijímány děti se speciálními vzdělávacími potřebami, 

škola tudíž nemá spádový obvod. Zápis dětí do přípravných tříd probíhá v této škole průběžně.

Povinnost přihlásit dítě k zápisu mají zákonní zástupci dětí narozených od od  1.  9.  2018  do 
31.    8.  2019,  včetně dětí s odloženou školní docházkou. Do chodovských základních škol bu-
dou přijímáni žáci přednostně podle stanovených spádových obvodů (ty určuje Obecně závazná 
vyhláška města Chodova č. 1/2019, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
městem Chodov a část školského obvodu základní školy zřízené městem Chodov).  Požadavky 
na přijetí žáka k docházce do jiné školy (důvodem může být např. starší sourozenec v této škole) 
přijímají ředitelé škol.

Pokud budou zákonní zástupci dítěte žádat o odklad povinné školní docházky, musí k žádos-
ti o odklad doložit doporučení školského poradenského pracoviště (pedagogicko-psychologická 
poradna Karlovy Vary nebo Sokolov) a ošetřujícího lékaře nebo klinického psychologa. Žádost 
o  wwodklad i uvedené dokumenty je potřeba doručit do školy v termínu zápisu. 

Po ukončení zápisů ředitelé všech základních škol společně vyhodnotí průběh zápisů a na zákla-
dě výsledku budou vydána rozhodnutí o přijetí žáka k povinné školní docházce do konkrétní školy.  

Spádové obvody základních škol zřízených městem Chodov jsou stanoveny takto:

a) obvod Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěv-
ková organizace, tvoří ulice:   Bezručova, Čs. odbojářů, Dukelských hrdinů, Dvořákova, Havlíčkova, 
Horní, Hrnčířská, Karlovarská, Komenského, Krátká, Lesní, Nádražní, Nejdecká, Nerudova, Palac-
kého, Poděbradova, Rooseveltova, Staroměstská, Tyršova, U Porcelánky, Vančurova, Vintířovská.

b) obvod Základní škola Chodov, Školní 697, okres Sokolov, příspěvková organizace, tvoří 
ulice: B. Němcové, Hlavní, Husova č. p. 739-750, Konečná, Lipová, Luční, Obránců míru, Osadní, 
Polní, Příční, Revoluční, Říjnová, Smetanova, Školní, Štěříkova louka, Tovární, Vítězná, Zahradní, 
Západní, Žižkova, 1. máje.

c) obvod Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace, tvoří 
ulice: Budovatelů, Čapkova, ČSA, Husova č. p. 982-1174, Jiráskova, náměstí 9. května, náměstí 
ČSM, Pod Železným dvorem, Stará Chodovská, U Koupaliště, Železný dvůr.

Kontakty na ředitele základních škol:

ZŠ Smetanova 738: Mgr. Iva Šípová, tel.: 352 352 190
ZŠ Školní 697:  Mgr. Milan Martinek, tel.: 352 352 290
3. ZŠ:   Mgr. Iva Jurnečková, tel.: 352 352 390, 352 352 490 
� Hana�Zapfová, vedoucí OŠKV

Zápisy do 1. ročníků pro školní rok 2025/2026
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Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s  kvalifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, 
Aj. Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-
dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
  Mgr.�Milan�Martinek, ředitel školy

ZŠ Školní

Úspěch malých gymnastek
Březnové gymnastické závody - krajské kolo 

dopadly pro naše malé gymnastky pod vedením 
Michaely Maškové velmi krásně.
V soutěži družstev skončily dívky čtvrté, 

a  v  soutěži jednotlivců dokonce Natálka Pal-
mai na 4. místě z celkových 24. Moc gratulujeme 
k úspěchu. 

Mega vejce
Dne  4. 3. byl realizován výtvarný projekt s 

vybranými žáky 8. a 9. ročníku, při kterém deko-
rovali speciálními barvami „mega vejce“. Žáci si 
jako motiv zvolili květiny, které na vejce pečlivě 
malovali.
Výsledkem byla nádherná a barevná veliko-

noční dekorace, která přinesla radost a kreativi-
tu do naší školy. Tento projekt nejenže rozvíjel 
umělecké dovednosti žáků, ale také posílil tý-
movou spolupráci a radost z tvoření. 
 Mgr.�Irena�Marešová

Praha hravě – Vyšehrad
Do Prahy za poznáním Vyšehradu se vydaly 

čtvrté a páté třídy. Akce byla rozdělena na dva 
bloky. Žáci se v první části vydali společně na-
příč Vyšehradem, kde si poslechli poutavé vy-
pravování o pověstech a legendách. Dozvěděli 
se, co je rotunda, cimbuří, proč se Smíchov 
jmenuje Smíchov, kde uvízla dělová koule, kde 
skákal Šemík i jaká pekelná událost přinesla 
sloup z Říma. V druhé části hledali stanoviště 

pomocí mapy a plnili zadané úkoly. 
Sbírání mincí za správnou, chytrou, ale i vtip-

nou odpověď bylo velkou motivací pro všechny 
a vedlo i ke vzájemné spolupráci. I když nám 
počasí ukázalo sice slunečnou, ale studeněj-
ší tvář, nic nám zábavu a náladu nepokazilo 
a všichni jsme si výlet užili.  Zita�Venhodová

Žáci nejvyšších ročníků ZŠ Školní při zdobení obřího vejce.  |Foto: Mgr. Irena Marešová 

15Zprávy z městaZprávy z města



 

 

 

Srdečně zveme rodiče, bývalé i současné žáky ZŠ J. A. Komenského 
Chodov na naši  

kterou pořádáme dne 8. dubna 2025 v KASSu u příležitosti 80. výročí  
1. české školy v Chodově 

  pro žáky školy  od 10:00 hodin 
  pro veřejnost    od 16:00 hodin 

 Přijďte si užít pestrý program plný hudby, tance, pohybu a zpěvu a 
zároveň podpořit žáky, kteří se s nadšením věnovali jeho přípravě. 

 Těšíme se na Vás! 
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Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk,  
dále dva kvalifikované učitele/učitelky pro 1. stu-
peň školy. Do školní družiny přijmeme kvalifikova-
nou vychovatelku. Všechna volná místa jsou jako 
zástup za mateřskou dovolenou. Nástup možný 
ihned. Informace na telefonu 352 352 190.
� Mgr.�Iva�Šípová, ředitelka školy

Základní informace k zápisu žáků do 
1.  ročníku pro školní rok 2025/2026
1) Zápis žáků do prvního ročníku pro školní rok 

2025/2026 bude probíhat ve středu 23. 4. 2025 
od 13:00 do 17:00 v budově 1. stupně naší školy 
(přístavba).
2) Zákonní zástupci našich spádových žáků 

a  žáků přihlášených k zápisu z jiných obvodů ob-
drží nejméně s týdenním předstihem obálku s po-
drobnými informacemi k zápisu včetně některých 
formulářů nutných k vyplnění. Pokud máte trvalé 
bydliště v našem spádovém obvodu a obálku ne-
obdržíte, k zápisu se rozhodně dostavte. Vyhlášku 
města o spádových obvodech škol najdete na na-
šich webových stránkách v části – Pro rodiče / zá-
pis do 1. třídy.
3) Pořadí přijatých uchazečů se řídí Směrnicí 

o  přijímání žáků do 1. ročníku, která je zveřejněna 
na našich webových stránkách  v části – Pro rodiče 
/ zápis do 1. třídy.
4) V případě, že pro své dítě zvolíte jinou než spá-

dovou školu, oznamte nám to prosím na telefonu 
352 352 192.
5) V případě nemoci dítěte, které má jít k zápisu, 

je nutné, aby se zápisu zúčastnil zákonný zástupce 
a podal žádost o přijetí žáka.
6) Pokud  budete  žádat  o  odklad  povinné 

školní docházky, je nutné, abyste o něj zažádali 
v  době  zápisu.  Žádost musíte  doložit  doporu-
čením od školního poradenského zařízení a od 
pediatra  nebo  klinického  psychologa.  Žádost 
naleznete na našich webových stránkách v čás-
ti – Pro  rodiče –  formuláře ke stažení – žádost 
o  odklad školní docházky.
7) Samotný zápis  bude trvat max. 40 min. 

a  bude se skládat ze dvou částí:
a) část formální (pro zákonné zástupce) – podání 

žádosti, vyřízení administrativních záležitostí, po-
dání informací daných školským zákonem
b) část motivační (pro budoucí prvňáčky) – plně-

ní rozmanitých úkolů, které jednoduchou a hravou 

formou prověří zralost dítěte – max.  v délce 20 
min.
8) Přijatí uchazeči budou zveřejněni pod přidě-

leným identifikačním kódem na webových strán-
kách školy a seznam bude zároveň vyvěšen na vý-
věsní tabuli u hlavního vchodu do školy.
9) Případní nepřijatí uchazeči obdrží rozhodnutí 

poštou.� Mgr.�Iva�Šípová, ředitelka školy

Přebory ve šplhání a skákání
Když jsme po celoplošném testování fyzické 

zdatnosti ČŠI a MŠMT viděli resumé, zhrozili jsme 
se. Naše škola tehdy přijala opatření, která by moh-
la vést ke zlepšení možných výsledků, ale hlavně 
vztahu žáků ke sportu. Nejde dělat dobře něco, co 
vás nebaví. A vypadá to, že začínáme vynaloženou 
snahu a úsilí úročit. 
Jako každý rok v únoru a březnu pořádalo DDM 

Bludiště přebory ZŠ Chodov a Vintířov ve šplhání 
na tyči a přeskocích přes švihadlo. Pečlivě jsme 
trénovali, motivovali a vybírali naše reprezentanty.  
Přišli jsme, viděli jsme a zvítězili jsme! Bližší výsled-
ky se můžete dozvědět na našich webových strán-
kách www.zschodov.cz v sekci akce školy. 
� Mgr.�Eva�Smolková

Okresní kolo v recitaci
Dne 10. 3. 2025  se naši žáci zúčastnili okresního 

kola recitační soutěže  „Dětská scéna“ v Horním Slav-
kově. V kvalitní konkurenci  jsme opět obstáli a 3 žáci 
postoupili  do krajského kola v Aši. Školu reprezen-
tovali  Tomáš Cerovský, Ondřej Khier, Kryštof Hlíza, 
Eliška Janáčková, Josef Nekys, Domnik Czarkowski, 
Petra Nosálová, Laura Matoušková, Vojtěch Soukup 
a Natálie Krátká.
V krajském kole nás budou reprezentovat v kate-

gorii III (6., 7. ročník) Domink Czarkowski, v kategorii IV 
(8., 9. ročník) budeme mít hned dva zástupce; Tomá-
še Cerovského a Elišku Janáčkovou.�Mgr.�Miloš�Volek

ZŠ J. A. Komenského
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Nejsem NezDvořák
Tento vtipný název dostal výchovný koncert kla-

sické hudby Karlovarského symfonického orchest-
ru pod vedením dirigenta Dominika Pernici, na kte-
rý se jeli koncem února podívat žáci první, druhé 
a  třetí třídy naší školy. V samotném názvu je ukryto 
jméno Antonína Dvořáka, jednoho z nejvýznam-
nějších českých skladatelů a světově nejhranějšího 
českého skladatele vůbec, a zároveň výchovný ob-
sah, kterým bylo zábavnou formou žáky seznámit 
s vhodným chováním na koncertu. Osvědčenými 
průvodci touto akcí byli Viktor Braunreiter a Pav-
lína Sponiarová. Ti dokázali děti dostat do varu. 
Naladili dětské publikum na veselou notu, před-
stavili jim orchestr, aktivně zapojili děti do posle-
chu komorní hudby, Slovanských tanců a ikonické 
Novosvětské symfonie.
Naši žáci prožili opravdu slavnostní dopoledne 

plné uměleckých zážitků. K nim se řadí i krásný 

interiér Císařských lázní v Karlových Varech, který 
tyto pocity umocňuje. Přitažlivou formou se tak 
obohatili o nové poznatky a vědomosti, které při-
spívají k rozvoji percepčních dovedností, relaxaci 
a kultivaci osobnosti. Všichni se tak těší na další 
podobný koncert.  Mgr.�M.�Pivková

 Notes strážníka Pavla
Počátkem března naši třídu 3. A navštívil pan Sta-

něk (snímek nahoře), preventista MP, aby s námi 
probral další kapitolu z projektu „Notes strážníka 
Pavla“, tentokrát na téma Osobní bezpečí. Někomu 
by se mohlo zdát, že to bude nuda. Ale jak jsme se 
do toho všichni „zažrali“, svědčí o tom, že besedy 
jsou opravdu zajímavé a žákům se nechtělo věřit, 
že se blíží konec hodiny. Nejprve si třeťáčci měli na 
kousek papíru napsat, co je pro ně v životě důle-
žité. Potom se mezi sebou o své žebříčky hodnot 
podělili. Následovalo vyprávění příběhů, které se 
skutečně staly, kdy bylo v ohrožení zdraví dětí. A za-
jímavé bylo, že to všechno byly skutečné příběhy, 
některé zažil pan Staněk sám. A některé naše paní 

3. ZŠ Chodov
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učitelka. A nakonec si žáci mezi sebou zasoutěžili 
v  postřehu a hledali na velké  plachtě obrázek, kde 
bylo zobrazeno NEBEZPEČÍ. Děkujeme za skvělou 
besedu a těšíme se na další. Mgr.�L.�Hrušková

Po stopách Kiliána Ignáce Dienzenhofera
Badatelský kroužek se vydal za poznáním do 

Karlových Varů, s cílem seznámit se s architektem 
a stavitelem Kiliánem Ignácem Dienzenhoferem, 
který patřil k nejvýznamnějším architektům vrchol-
ného baroka v Českých zemích. Navštívili jsme kos-
tel sv. Máří Magdaleny, kde jsme zkoumali prvky 
barokní architektury a obdivovali okázalost stavby. 
Dále pak muzeum v Karlových Varech, zde jsme pá-
trali po dalších informacích k této stavbě. Nalezli 
jsme plány a záznamy z výstavby kostela, miniatu-
ru hlavního oltáře. Souběžně jsme prošli stálou ex-
pozici, která přibližuje dějiny a přírodu Karlovarska 
s důrazem na specifika lázeňského města. Zaujaly 
nás cenné barokní plastiky, historie a rozvoj lázeň-
ského města od 15. století po dnešek, obdivovali 
jsme umělecko-historické sbírky. Mgr.�L.�Haaková

Zápis do 1. ročníku
Ve středu 23. 4. proběhne vedle zápisu do běž-

ných prvních tříd i zápis do 1. třídy ZŠ pro děti 
se specifickými poruchami učení pro školní rok 
2025/2026. Zápis proběhne na pracovišti školy 
v  Husově ul. Škola má ve vzdělávání dětí se spe-
cifickými poruchami učení již dlouholetou tradici.
Máte-li doma budoucího prvňáčka, který je ne-

pozorný, selhává při zátěžových situacích, neumí 
vyslovit všechny hlásky, nerad kreslí nebo obtahu-
je tvary, musíte na něj neustále dohlížet, zatímco 
jeho vrstevníci jsou již samostatní, pak je pravdě-
podobné, že vaše dítě může trpět některou poru-
chou učení či chování.
Od září 2025 opět otevíráme dyslektickou 1. tří-

du, kde se děti se speciálními vzdělávacími potře-
bami učí podle běžného vzdělávacího programu 
základní školy. Zejména se jedná o děti s poruchou 
řeči, s vývojovými poruchami učení a chování. Vý-
hodou tříd pro děti se SVP je nižší naplněnost (nej-
častěji do 10 žáků), zajišťujeme individuální přístup 
k dítěti a respektování jeho pracovního tempa.
Učivo je stejné jako v běžné třídě, součástí učeb-

ního plánu je předmět speciálně pedagogické 
péče 1x týdně v rámci rozvrhu, využití speciálních 
vzdělávacích metod a pomůcek. Hodnocení dětí 
probíhá motivačně podle pravidel hodnocení žáků 
se SVP, je sledován a podporován především po-
krok dítěte. Více informací získáte na webových 
stránkách školy www.zschodov-nejdecka.cz.
V případě dotazů kontaktujte Mgr. Ivu Jurnečko-

vou, ředitelku školy, tel.: 731 151 826, nebo pište na 

e-mail školy info@zs3chodov.cz

Nabídka pracovního místa
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková orga-

nizace, přijme pro školní rok 2024/2025 na částeč-
ný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kvalifikací 
dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktuálním znění.
Informace: 
osobně:  3. ZŠ Chodov, Husova 788 
telefonicky: 352 352 390 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zs3chodov.cz  
� Mgr.�Iva�Jurnečková,�ředitelka školy

Mateřská škola Chodov

Zahrady mateřinek pro veřejnost
Od úterý 22. 4. 2025 do úterý 30. 9. 2025 se 

chceme s chodovskou veřejností podělit o dvě 
vybavené školní zahrady, a to v MŠ Zahradní 
a v MŠ Školní. Navštívit je můžete od pondělí do 
pátku od 16:00 do 18:30 hodin, v sobotu, v ne-
děli a ve státní svátky od 14:30 do 18:30 hodin.                                                                                       
Areály obou zahrad jsou přístupné dětem v před-
školním věku, a to výhradně v doprovodu dospělé 
dohlížející osoby! 
Zahrady jsou v provozu pouze za příznivého po-

časí. V případě, že na zahradách nebudou půl hodi-
ny před stanovenou dobou uzavření žádní návštěv-
níci, mohou být uzavřeny předčasně. Návštěvníky 
prosíme o respektování návštěvních řádů, které 
jsou vyvěšeny na informačních tabulích v areálech 
zahrad. Zároveň žádáme, aby návštěvníci dbali 
pokynů správkyň zahrady a neznečišťovali areály 
zahrad, druhý den si na stejná místa půjdou hrát 
děti z mateřinek. Všichni jsou srdečně zváni, ať se 
vám u nás líbí.

 Den otevřených dveří
Ve čtvrtek 24. dubna 2025 zveme všechny rodiče 

a děti k návštěvám a prohlídce chodovských ma-
teřských škol. Budete si moci porovnat, co která 
školka nabízí, můžete si vyzvednout potřebné for-
muláře pro zápis do MŠ a můžete se takto k zápisu 
i předregistrovat. Žádáme především rodiče dětí, 
kterým budou od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026 tři roky, 
aby se také přišli podívat a dali nám při té příleži-
tosti vědět, od kdy budou potřebovat umístit své 
dítě do některé mateřské školy. Zároveň letos nově 
zveme i rodiče s dětmi mladšími, protože od no-
vého školního roku plánujeme otevřít, pokud bude 
dostatečný zájem, třídu pro děti mladší tří let. Těší-
me se na vás.
 Ivana�Šestáková, ředitelka MŠ Chodov
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V únoru jednotka absolvovala celkem 28 mimo-
řádných událostí. Během těchto událostí bylo 10 
osob zraněno, 11 osob zachráněno, tři osoby ze-
mřely. Ve třinácti případech jednotka zasahovala 
mimo své území. 4x byla vyslána na záchranu oso-
by s AED, v jednom případě byla záchrana úspěš-
ná, u polikliniky – zde započali s resuscitací policis-
té v civilu, kteří jeli náhodně kolem místa kolapsu, 
dále navázala hlídka MP Chodov s nasazením de-
fibrilátoru, následně se připojili hasiči, rozšířená 
KPR byla dokončena ZZS - pacient má příznivou 
prognózu k uzdravení.
V dalším případě nebylo nutné AED nasadit, 

v  ostatních případech lékař konstatoval exitus. 
Byly likvidovány čtyři požáry (ohniště u plynového 
domku ČSM, unimobuňka v Jenišově, SUAS, práv-
ní nástupce - sušárna, Železný dvůr - odpad). Dále 
byly řešeny dvě dopravní nehody (Stará Role - ne-
hoda osobního vozidla s vyproštěním těžce zraně-
né osoby, Vintířov - nehoda osobního vozidla se 
zraněním osoby).
Celkem 3x byl zaznamenán únik plynu, bez 

zranění a škod (Vřesová – únik z PB láhve ve skle-
pě, Nejdek – únik ze sporáku v bytě, Karlovy Vary, 
Tesco – únik z plynového domku). 7x šlo o pomoc 
při nouzovém otevření uzavřených prostor z důvo-
du nebezpečí z prodlení (záchrana osoby z Boži-
čanské výsypky - otevření závory, následný trans-
port zraněné osoby k sanitě pomocí čtyřkolky, 3x 
záchrana osoby pomocí automobilového žebříku, 
Nové Sedlo a Chodov – Čapkova a Smetanova uli-
ce, dále otevření bytu s podezřením na nebezpečí, 
nakonec bez zranění, v ulicích, U Porcelánky, 9. 
května.
Dále byl proveden transport velmi těžké již ze-

snulé osoby v ulici Obránců míru. 4x byl likvidován 
únik ropných produktů na komunikaci (v ulicích 
Vintířovská, Smetanova, Karlovarská a v Nové Roli). 
Průběžně probíhá pravidelná odborná příprava 
členů jednotky, zaměřená hlavně na požáry a ne-
hody v rámci elektro mobility. 
Během nepoplachové činnosti a při výcviku dý-

chací techniky proběhlo také testování čidel EPS 
v domě s pečovatelskou službou. Další podrobné 
informace včetně fotogalerie je možné nalézt na 
našem webu nebo facebooku. 
 Ing.�Jiří�Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Zásah hasičů při otevírání bytu.  |Foto: SDH Chodov
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Pozor, začalo blokové čištění
Od 1. dubna opět probíhá v regionu města blo-

kové čištění. Věnujte zvýšenou pozornost doprav-
nímu značení a vyznačené době platnosti v jednot-
livých ulicích. Vyhnete se tak případným nákladům 
za odtah vozidla. Harmonogram čištění naleznete 
na stránkách města. V roce 2024 bylo nutno odtáh-
nout až 111 vozidel!

 Hledáme parťáka
Stále ještě hledáme dva parťáky do našich řad. 

Pokud máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.
 kom.�Ladislav�Staněk,�úsek prevence kriminali-

ty, zást. velitele MP Chodov

Čtyři městští strážníci v Chodově byli oceněni za 
svou mimořádnou pohotovost při dvou událos-
tech, které se odehrály v posledních týdnech. Dva 
z nich zachránili lidský život, druhá dvojice pak po-
mohla rychle dopadnout pachatele krádeže a  za-
jistit odcizené nářadí za desítky tisíc korun.
První dvojice strážníků, David Mora a Jakub 

Vrbický, zúročila své zkušenosti a znalosti z pravi-
delných školení a zdravotnických instruktáží, když 
jako první dorazila na místo kolapsu staršího muže 
nedaleko polikliniky v Chodově. Bez zaváhání za-
hájili resuscitaci a poskytli první pomoc do příjez-
du zdravotnických záchranářů.
Díky jejich rychlé reakci se podařilo muže přivést 

k vědomí ještě před transportem do nemocnice. 
Podobnou situaci oba strážníci nezažili poprvé, 
už dříve totiž převzali Stužku za záchranu lidského 
života, když zasahovali u muže, který chtěl dobro-
volně ukončit život.
„Naši strážníci každoročně prochází zdravotnic-

kými kurzy, navíc v autě máme potřebné vybavení 
pro tyto případy, kdy jde doslova o vteřiny. A také 
je to samozřejmě o spolupráci s ostatními složka-
mi integrovaného záchranného systému,“ pozna-
menal velitel chodovské městské policie Antonín 
Kortus.
Dopadení zloděje s lupem za desítky tisíc korun
Druhá dvojice strážníků, Marcel Větrovský a Zde-

něk Nekys, si zase zasloužila ocenění za rychlý 
zásah proti „známé firmě“, která vykradla jeden 
z chodovských obchodů. Pachatel se zaměřil na 

elektrické nářadí v hodnotě několika desítek tisíc 
korun, které naložil na kolo, a pokusil se s lupem 
zmizet. Díky všímavosti, znalosti místních poměrů 
a pohotové reakci strážníků bylo ukradené nářadí 
zajištěno a pachatel byl posléze zadržen a skončil 
ve vazbě.
Všem čtyřem strážníkům se nyní dostalo finanč-

ní odměny a poděkování jak od jejich velitele, tak 
od starosty města Patrika Pizingera.
„Tady se jasně ukázalo, jak je užitečné a důležité 

mít ve městě strážníky. Chodováci si mohou být 
prakticky vždy jisti, že jim jsou nablízku a dokáží 
pomoci,“ poznamenal starosta a připomněl, že 
v  příštím roce začne plánovaná rekonstrukce bu-
dovy, kde mají zázemí společně s dobrovolnými 
hasiči.

Jakub Vrbický, David Mora, Marcel Větrovský a Zdeněk Nekys (zleva) .  |Foto: Martin Polák

Městská policie Chodov
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Velikonoční program, stánkový 
prodej, pouťové atrakce 

od 10 h dopoledne pro MŠ
13-15 h odpolední workshop ZŠ, 

knihovna, Ekocentrum Chodováček
13-14:30 ZUŠ Chodov

14:30-15 Rokenrol, Rytmus
15-17 h koncert skupiny Alison
Galerie v boudě - Velikonoční / 

Megakraslice / Focení s kuřátkem 
a zajíčkem / Nazdobené břízky

DDM Bludiště, ZUŠ a KASS Chodov zvou širokou veřejnost na

staroměstské 
velikonoce

11. / dubna / 2025
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Miniparty_A2_prazdny_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:03:32

Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. 
Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.

12. 6. 2025 KASS CHODOV
19:00 SPOLEČENSKÝ SÁL

VSTUPNÉ 390 KČ - 490 KČ | PŘEDPRODEJ ON-LINE WWW.KASSCHODOV.CZ A INFOCENTRUM CHODOV 
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26

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

22. - 23.4. (út-st) 20 h
Amatér 
Akční thriller / USA / 123 min. / TIT / Režie: James Hawes / 150 Kč
Charlie Heller (Malek) je brilantní, ale hluboce introvertní luštitel CIA, pracující ve sklepní 
kanceláři centrály v Langley, jehož život se obrátí vzhůru nohama, když je jeho žena zabita 
při teroristickém útoku v Londýně. Když jeho nadřízení odmítnou jednat, vezme věci do 
vlastních rukou a vydá se na nebezpečnou cestu po celém světě, aby vypátral viníky.

24. - 25.4. (čt-pá) 20 h
Zúčtování 2
Akční krimi / USA / 124 min. / TIT / Režie: Gavin O‘Connor  / 140 Kč
 Christian Wolff (Ben Affleck) má talent na řešení složitých problémů. Když je zavražděn jeho starý 
známý a zanechá po sobě záhadný vzkaz, je Wolff nucen případ vyřešit. Wolff si uvědomí, že je 
třeba přijmout extrémnější opatření, a tak si na pomoc přibere svého bratra Braxe (Jon Bernthal). 

26. 4. (so) 17 h, 27. 4. (ne) 15 h
Panda a já
Rodinný / FR / 99 min. / CZ / Režie: Giles de Maistre / 150/130 Kč
Jedinečné dobrodužství pro celou rodinu. Od tvůrců filmů Mia a bílý lev a Ella a černý 
jaguár.

17.4. (čt) 17 a 20 h, 18.-21. (pá-po) 20 h, 19.4. (so) 17 h, 
24.-25.4. (čt-pá) 17 h, 26.-27.4.  (so-ne) 20 h, 

30.4. (st) 20 h

3.4. (čt) 17 h a 20 h, 4.4. (pá) 17 h, 5.4. (so) 20 h, 
6.4. (ne) 17 h, 12.-13.4. (so-ne) 17 h, 18.4. (pá) 17 h, 

20.4. (ne) 17 h, 27.4. (ne) 17 h   

Informační servis
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ZUŠ Chodov

1. 4. (út) 17 h
Aprílový koncert žáků 
koncertní sál ZUŠ

11. 4. (pá) 13-17 h
Staroměstské Velikonoce
Staroměstská ulice

23. 4. (st) 17 h
Letem hudebním světem 
Koncert starších žáků třídy p. uč. A. Boháčové
koncertní sál ZUŠ

KASS Chodov

4. 4. (pá) 20 h
Ples BVC Chodov
společenský sál

5. 4. (so) 20 h
Výročí 20 let Triatletu Karlovy Vary
společenský sál

8. 4. (út) 16 h
Školní akademie ZŠ J. A. Komenského
společenský sál

14. 4. (po) 19 h
Techtle Mechtle - travesti show
společenský sál

15.-16. 4. (út-st) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

26. 4. (so) 9 h
Život ve vodě (Akvatrhy)
společenský sál

30. 4. (st) 14 h
Pálení čarodějnic
areál BVC

každou neděli 18 h
Taneční kurzy pro dospělé
společenský sál

TV Studio Chodov

3. 4. (čt) 17 h
Zahrádkáři zahrádkářům
Zveme vás na pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné 
předávání zkušeností. Tématem v dubnu je výsev semen, vý-
sadba zeleniny, hnojení, přírodní postřiky a ochrana stromů 
a keřů, příprava jahodníků na sezónu a další např. brambory. 
Vstup zdarma

3. 4. 17 h 
Vernisáž výstavy obrazů absolventů kurzu „Ma-
lování pastelem“
Srdečně vás zveme na výstavu obrazů z Kurzu malování pas-
telem, který u nás v knihovně probíhal od podzimu pod vede-
ním lektorky Miroslavy Vlčkové. V půjčovně knihovny. 

8. 4. (út) 17 h 
Listování – Fosílie
Tři generace, každý jede to svoje? Že to znáte? Jasně, kdo by 
ne. Fosilie je kousavý příběh Michala Kašpárka, který přináší 
tři odlišné světonázory. Děda, bývalý učitel tělocviku, otec 
Vladimír, ajťák ve středních letech a dcera Julie, radikální 
ekologická aktivistka - každý z nich přináší vlastní pohled na 
soužití v moderní společnosti. Umí spolu mluvit? 
Účinkují: Věra Hollá, Lukáš Hejlík
Vydalo nakladatelství Paseka v roce 2023
Vstup zdarma

9. 4. (st) 17 h
Láska k mikrobiomu prochází žaludkem -  
Mgr.  Michal Kraus, Zeptej se vědce, Science Café
Lásku je důležité nejen přijímat, ale i dávat. Sobě, svým blíz-
kým i těm nejbližším – okem neviditelným breberkám žijícím 
v našem těle, mikrobiomu. Co však dávají ony nám? Mohou 
stát za našimi neduhy, nebo nám naopak při troše péče po-
moct ke zdraví? A jak si se svými střevními spolubydlícími vy-
budovat harmonický vztah na celý život? Vstup zdarma

10. 4. (čt) 17 h 
Astrologie není jen znamení zvěrokruhu! 
PhDr.  Iva Zadražilová, Ph.D.
Víte, že váš horoskop není jen o tom, zda jste Beran, Váha 
nebo Ryba? Kromě Slunce hraje v astrologii roli dalších 10 
planet, 12 domů, aspekty a tranzity, které ovlivňují náš život 
mnohem víc, než si myslíme. Každý z nás má svůj jedinečný 
horoskop, který nám ukazuje naše možnosti, včetně životní-
ho úkolu. Jak se v něm alespoň trochu vyznat a vzít si z něj 
něco užitečného pro svůj život? Přijďte na zábavnou přednáš-
ku, kde si ukážeme, že astrologie není jen „ezoterická věda“, 
ale praktický nástroj sebepoznání! Nechte se vtáhnout do 
fascinujícího světa astrologie a objevte, co vám hvězdy napo-
vídají! www.astroakademie.cz Vstup zdarma

17. 4. (čt) 10-17 h
Velikonoční GreenSwap
10 h - Výroba a vynášení Morany – s dětmi vyrobíme Moranu 
a vyneseme do potoka.
10-12 h a 13-15 h – Zdobení kraslic horkým voskem – vyfouklá 
nebo natvrdo vajíčka s sebou
15-17 h – výroba vajíček z drátku pro malé i velké s Hanou 
Šlehubrovou (1ks zdarma, další za 50Kč), rezervace míst na 
vodickova@knihovnachodov.cz 
Celý den výměna semínek, pokojových i venkovních rostlin. 
Přineste přebytky z domova a vezměte si novou květinu. 
Vstup zdarma

Výstava obrazů Wernera Zährla
Výstava potrvá do 6. 4. 2025.
Výstavní dny  úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h

Galerie u Vavřince

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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DDM Bludiště Chodov

29. 4. (út) 
Čarodějné bloudění
Přijďte se projít s vašimi strašidly, čaroději a ježibabami sou-
těžními stanovišti v areálu zahrady u DDM. Pokud statečně 
splníte úklady čarodějnic a prokážete ždibec odvahy, za-
ženete překonané útrapy u táboráku opečeným buřtíkem. 
Nakonec spálíme čarodějnici. Vstupné: děti v kostýmu 30 Kč, 
ostatní 50 Kč. S sebou: odvahu a časové vstupenky předem 
vyzvednut v kanceláři DDM.
areál DDM Bludiště 

17. 4. (čt) 18 h
Jazzový podvečer v knihovně – Bob, Satchmo 
a  přátelé
Louise „Satchmo“ Armstronga znají po celém světě, Luboše 
„Boba“ Zajíčka fandové tradičního jazzu u nás a v Evropě. 
Před mikrofony spolu sice nikdy nestáli, ale oba se tam po-
tkávali s řadou výtečných spoluhráčů, když je doprovázeli na 
svůj kornet či trubku.  Z těchto nahrávek obou jmenovaných 
je sestaven program dalšího jazzového podvečera. Všechny 
srdečně zve Jazzklub Chodov. Vstup volný

23. 4. (st) 15.30 h
Knižní klub
Sdílení zážitků z přečtených knih. Vzájemné doporučování a 
přátelské povídání o všem, co se čtením souvisí. Vstup zdar-
ma

28. 4. (po) 17 h
Beseda s významnou českou meteoroložkou 
a  moderátorkou počasí České televize Taťánou 
Míkovou 
Meteorologové dnes nejenže poskytují předpovědi poča-
sí, ale také hrají klíčovou roli v oblasti letectví, zemědělství, 
dopravy a při řešení krizových situací, jako jsou povodně či 
extrémní meteorologické jevy. Jejich práce má významný do-
pad na bezpečnost a kvalitu života obyvatel.
Přijďte se dozvědět více o tom, jak meteorologie ovlivňuje 
náš každodenní život a jaké výzvy přináší budoucnost v této 
dynamické oblasti.
Akci organizuje spolek Avantech
Vstup zdarma

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou technikou 
tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. Akce 
je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem In-
stand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•Pomáhat s organizací akcí
•Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti i dospělé
•Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz, mobil:  
723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobrovolníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Nevíte si rady s mobilem, notebookem, tabletem? Chcete po-
radit s různými aplikacemi v mobilním telefonu (internetové 
bankovnictví, peněženka, nákupní aplikace…)? Poradíme 
vám také s datovou schránkou, portálem občana a dalšími 
digitálními nástroji. Naučíme vás hledat v našem katalogu 
knihovny, spravovat váš čtenářský účet, stahovat e-knihy, 
e-audioknihy a mnoho dalšího. Zájemci se mohou hlásit 
v  knihovně osobně nebo na tel.č: 352 352 256 u paní Urbano-
vé. Služba je poskytována zdarma.

Semínkovna 
Sázej, sklízej, sdílej… Přineste přebytky semínek, cibulek či 
hlíz a zároveň si vezměte nové. V přízemí knihovny je umís-
těna semínkovna. Semínka přineste v sáčcích, na kterých je 
jméno rostliny.

Prodejní výstava prací klientů Denního centra 
Mateřídouška 2025
Výstava probíhá do 11. 4.

22. 4. (út) 16 h
Vernisáž výstavy Obrazy malované s láskou
Mandaly a andělé. Prodejní výstava paní Petry Patrakové
Výstava probíhá do 7. 5. 

Městská galerie v DDM Bludiště

Sport

2. 4. (st) 6.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Ústí nad Labem - muzeum, vstupné 50 Kč, cca 10 km

4. 4. (pá) 18 h
Basketbal 
BK Spartak Chodov - TJ Thermia K. Vary
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

6. 4. (ne) 9.30 h
Futsal 
FK Havran Mírová - Baník Krásno
umělá tráva ZŠ Školní

9. 4. (st) 9.45 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Loket - Horní Slavkov - Šibeniční vrch, cca 10 km

17. 4. (st) 14 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Na Bílou vodu pro velikonoční vajíčko, cca 10 km

19. 4. (so) 9.30 h
Futsal
 FC Chodov - Termiti Loket 
umělá tráva ZŠ Školní

20. 4. (ne) 9.30 h
Futsal
FK Havran Mírová - FC Těšovice 
umělá tráva ZŠ Školní

30. 4. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Boží Dar, cca 10 km
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Atletika

Mistrovství ČR Masters
V Jablonci nad Nisou se o druhém březnovém 

víkendu konalo 34. halové mistrovství ČR katego-
rie Masters. ŠAK Chodov zde reprezentoval Martin 
Horváth. Na trati 3000 m doběhl pátý v čase 10:57 
a na trati 1500 m doběhl první v čase 4:54. Po pře-
počtu dle věkového koeficientu to však na medaili 
nestačilo. Martin ještě nastoupil do mix štafety 4x 
150 m, složené ze závodníků z různých oddílů. Tato 
štafeta se umístila na konečném 3. místě. 

Mistrovství Karlovarského kraje 
předžactva v hale
V úterý 8. března se uskutečnilo mstrovství Kar-

lovarského kraje předžactva v hale. Jedná se o ha-
lové závody kategorie ročníků 2014–2017. Atleti 
soutěžili v disciplínách 60 m, 60 m překážek, 600 
m, dálka, hod míčem a štafeta. Oddíl vyslal na zá-
vody 13 závodníků. Podařilo se nám získat v krajské 
úrovni celkově 10 medailí, což patří v posledních 
letech k nejúspěšnějším mistrovstvím. Pro mnohé 
mladé atlety to byly první atletické závody a všich-
ni předvedli skvělé výkony. V rámci tohoto mist-
rovství byl i vložený závod žactva na 60 m a 300 m. 
V těchto disciplínách jsme měli pětičlenné zastou-
pení. Závodníci tak zúročili svoji zimní přípravu. 
Velké díky patří jak trenérům, tak rozhodčím, které 
vyslal náš oddíl na tyto závody. Mistrem KV kraje 
se stal Martin Mundl v běhu na 600 m. Na bednu 
vystoupali v dalších disciplínách i Pavel Kozel, Bo-
gdan Burmisztrov, Denis Bokšay, Antonín Havel a 
Matyáš Vázler, ve vloženém závodě starších žáků 
pak Martin Prošek vyhrál na 300m a Filip Fleischha-
ceker na 60m  trati.
Výsledky:
https://online.atletika.cz/vysledky/79429

Atletika pro Chodov
Zveme všechny chodovské děti k veřejným 

atletickým závodům Atletika pro Chodov.
Proběhnou 22. 4. od 16 hodin, jsou připravené 

soutěže v různých disciplínách pro všechny věkové 
kategorie.
Více v QR kódu 

 Miloš�Volek

Březnový souhrn
Nejmladší minižáci měli v březnu napilno. 

V  pondělí 3. března jsme v chodovské hale 
pomohli ČBF s organizací krajského kempu ka-
tegorie U11. Moc děkujeme městu Chodov, ZŠ 
Nejdecká a MŠ Nerudova za vstřícnost, díky kte-
ré se akce mohla uskutečnit. Malého soustředě-
ní se zúčastnilo i pět našich odchovanců.
Odpoledne nás pak čekal turnaj U10 v Krasli-

cích, kde jsme podlehli BK Sokolov (10:74) a  TJ 
Sokol Kraslice (16:44). Na výsledcích se projevi-
la únava klíčových hráčů, kteří absolvovali obě 
akce. O to větší si zaslouží pochvalu, že do tako-
vého basketbalového maratonu šli – a  na bas-
ketbal nezanevřeli! Během března totiž zvládli 
ještě dva nesoutěžní turnaje smíšených týmů 
– dívky se představily v Toužimi, chlapci v  Kar-
lových Varech.
Žáci kategorie U13 odehráli domácí turnaj 

Top tří týmů kraje v Chodově. Herně se nám 
zápasy příliš nepovedly – projevila se větší zku-
šenost soupeřů, jejich basketbalová vyspělost 
i  fyzická připravenost. Výsledky 34:80 (TJ Sokol 
Kraslice) a 10:79 (BK Sokolov) jsou sice tvrdé, 
ale odpovídají rozložení sil na palubovce. Přes-
to si naši hráči a hráčky zaslouží pochvalu za to, 
že se nezalekli silnějších soupeřů a bojovali až 
do konce.
Černý březen platil i pro naše muže v KP Kar-

lovarského kraje. Sice ještě poslední únorový 

Basketbal
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Hasičský sport

Únorová příprava družstva mládeže
Mládežnické kolektivy se důkladně připravují 

na novou sportovní sezónu v hale i na cvičišti. 
Kadeti ve spolupráci s mladšími členy zásahové 
jednotky se připravují v rámci základní odbor-
né přípravy na případný vstup do jednotky. Pod 
vedením velitele jednotky a také dalších zkuše-
ných členů absolvují průběžně každou neděli 
teoretický, ale také i praktický výcvik, který je 
prováděn v souladu s požadavky na základní 
normy znalostí a dovedností hasiče.
Na měsíc únor si připravili vedoucí mládeže 

pro své svěřence tréninky zaměřené zejména 

víkend dokázali doma přetlačit mladý tým TJ 
Lokomotiva Cheb (64:47), ale následně přišel 
tvrdý direkt v Sokolově – nejvyšší prohra v  no-
vodobé historii klubu (32:80). Do Sokolova sice 
neodjela nejsilnější sestava, ale ani to neo-
mlouvá bezkrevný výkon týmu.
Poslední dva výsledky znamenají, že nadchá-

zející domácí utkání proti TJ Thermia Karlovy 
Vary (4. dubna od 18:00) už nic nezmění na 
našem konečném třetím místě v tabulce kraje.

� Tomáš�Randa

na zvýšení síly a kondice a na vylepšení tech-
niky překonávání překážek. Tréninky probíhaly 
jak ve sportovní hale, tak v prostorách hasičské 
zbrojnice. V tuto dobu již máme naplánovány 
téměř všechny akce a závody, které nás v roce 
2025 čekají. Seriál závodů STIMAX, kvalifikace 
jednotlivců na MČR, postupová kola hry Pla-
men, pohárové soutěže i prázdninové soustře-
dění mládeže. Za zmínku stojí domácí závody 
na stadionu ŠaK Chodov dne  24. května 2025, 
které jsou letos poprvé zahrnuty i do kvalifikace 
na MČR jednotlivců v běhu na 60 m s překážka-
mi. Přijďte si zafandit a naše mládežníky pod-
pořit!!! Doufáme, že se nám podaří zopakovat 
alespoň takové výkony jako v předchozím roce.
 Ing.�Jan�Orava

Florbal

Florbalová sezóna vstoupila do druhé
poloviny
Florbalový oddíl TJ Batesta Chodov se pravi-

delně účastní utkání Krajské ligy elévů. Kromě 
domácích zápasů hrajeme v Karlových Varech, 
Sokolově, Chebu, Toužimi a Ostrově. Pro břez-
nový turnaj jsme postavili dva týmy, zvlášť dívky 
a  chlapce (foto). Děvčatům se dařilo o něco lépe, 
když dokázala vyhrát tři ze svých utkání, kluci pou-
ze utkání dvě, ale jedno z nich bylo právě proti 
našim dívkám. Sezóna ještě pokračuje do května, 
a tak se třikrát týdně připravujeme na trénincích, 
kde si vylepšujeme rychlost, koordinaci, kondici, 
sílu a všechny florbalové dovednosti. Hráčů máme 
dostatek, i přesto jsme ještě schopni několik málo 
nováčků do týmu zařadit. Florbal je sport pro kluky 
i holky, a jestli máš chuť sportovat a stát se součástí 
bezva party, která kromě florbalu jezdí do bazénu, 
pořádá přespávačky v tělocvičně a další akce, při-
hlaš se mezi nás v DDM Bludiště.

 Martin�Voleman,�předseda TJ Batesta Chodov
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Volejbal

Kadetky jdou za postupem 
Družstva kadetek a juniorek pozvolna hrají 

své nadstavbové části, které rozhodnou o cel-
kovém umístění v jejich soutěžích. Zatímco 
kadetky mají ambice na příčky nejvyšší a vidi-
na kvalifikace o postup do 1. ligy se jim reálně 
přibližuje, juniorský tým se snaží o odvrácení 
hrozby baráže o sestup do 2. ligy. 
Juniorky v domácích dvou zápasech získaly 

tři body nad celkem z Nového Veselí a týden 
poté na palubovce Sokola Havlíčkův Brod dal-
ší čtyři.  V neděli 16. 3. odjely juniorky odehrát 
další dva zápasy do Jihlavy, kde po těsných 
prohrách 3:2 a 3:2 získaly další dva body.  Po 
zisku devíti bodů jsou juniorky stále na 11. mís-
tě, ale povedlo se stáhnout hrozivou bodovou 
propast na celek Orionu Praha a odskočit celku 
Sokola Havlíčkův Brod. 
To kadetky jedou dále ve stylu start-cíl. Svou 

sílu ukazují jak na domácích, tak na venkovních 
palubovkách. Na domácí palubovce si jedno-
duše poradily s týmem Děčína, aby poté v dal-
ším týdnu sebraly všech šest bodů v předehrá-
vaném utkání na palubovce Rudolfova. 15.3. 
po prohře celku Děčína odjely hájit již první 
příčku ve skupině do Příbrami. Ani tam nenašly 
přemožitele a po zápasech 3:0 a 3:1 si upevnily 
pozici prvního místa.  Poslední dvouzápas této 
skupiny odehrají děvčata na domácí palubovce 
s týmem Hořovic. 

Dne 13. 3. 2025 proběhlo ve společenském 
sále KASS Chodov slavnostní vyhlášení spor-
tovců za rok 2024. Za BVC Chodov byli oceněni: 
v kategorii mládeže – jednotlivci Emma Švecová, 
v kategorii trenér Bc. Ladislav Zapf a v kategorii 

mládežnické kolektivy družstvo volejbalové aka-
demie BVC Chodov. Všem patří velká gratulace 
za dobrou práci a reprezentaci klubu.
Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na 

zápasy a další aktuální informace můžete sle-
dovat na oficiálních stránkách Českého volej-
balového svazu nebo na facebookových a in-
ternetových stránkách BVC Chodov.

Pozvánka na ples BVC Chodov
BVC  Chodov  pořádá  dne  4.  dubna  2025 

volejbalový  ples,  na  který  zve  širokou  ve-
řejnost.  Vstupenky  jsou  stále  k  prodeji 
na  kontaktu:  paní  Lenka  Benešová,  mob. 
606 545 949. Ladislav�Zapf

Šachy

Krajský přebor jednotlivců
První dva kvalifikační turnaje KP 2024-25 pro-

běhly v Teplé a v Chodově. V Teplé chodovští ša-
chisté vybojovali díky Jakubu Surému a Anu Ngu-
yenovi zlato se stříbrem, když kluci ovládli kategorii 
U12. V domácím prostředí se z chodovské mládeže 
prosadil opět An, který si zopakoval druhé místo 
z úvodního klání. 
Před třetím, závěrečným turnajem v Chebu mají 

nevětší šance na postup do finále právě jmenova-
ní Jakub s Anem v kategorii U12 a spolu s nimi ve 
stejné kategorii František Randa a Vojtěch Hryzs 
v kategorii U16. 

Krajské přebory družstev
V lednovém KP družstev starších žáků nastoupil 

Chodov ve velmi mladé sestavě doplněné odcho-
vancem Lukášem Zrůstem, který hájil první desku 
a se ziskem 100 % pomohl týmu k bronzové me-
daili. Kromě Lukáše hájili chodovské barvy V. Hryzs, 
J. Surý, A. Nguyen, Pavel Jirků, Kuba Vu a F. Randa.  
V březnovém KP družstev mladších žáků nastoupi-
li hned tři účastníci přeboru starších žáků. Tým ve 
složení K. Vu, J. Surý, A. Nguyen, Sam Suchý, Šimon 
Suchý a hostující Lenka Le z Chebu vybojoval po 
pěkném výkonu stříbrné medaile, když se nejvíce 
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Uzávěrka 
květnového 

čísla
15. dubna 2025

dařilo Jakubovi, Anovi a Šimonovi. Pochvalu však 
zaslouží celý tým. 

Reportáže z akcí najdete na sachychodov.cz.
 Marcel�Vlasákv
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žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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30 Placená inzerce

Úklid spole ných prostor Varianta Standard Varianta Comfort Varianta Exclusiv

Zametení a vyt ení podlah chodeb a schodišt 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení parapet  a madel zábradlí 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Set ení ne istot z poštovních schránek 1x za m síc 1x za m síc 1x za týden
Likvidace p ebyte ných reklamních leták 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení dve í hlavního vchodu  (ohmaty) a zvonkové tabule 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Kompletní umytí hlavních vchodových dve í 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Nalešt ní prosklené výpln  dve í 1x za týden 1x za týden 2x za týden
O išt ní spole ných rohoží v p ízemí a jednotlivých byt . 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Úklid sklepních prostor 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Vysmí ení pavu in na chodbách 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Úklid podlahy výtahové kabiny, zrcadla a tla .panelu 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Umytí všech výtahových dve í a  výtahové kabiny 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Umytí sv tel na chodb  a kovové výpln  zábradlí + hydranty 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Umytí oken na chodbách 1x za rok 2x za rok 3x za rok
Úklid balkon  v mezipatrech 4x za rok 6x za rok 1x za m síc
Úklid sušárny 1x za m síc 1x za m síc 2x za m síc
Úklid hlavního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za týden 1x za týden 2x za týden

Úklid zadního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn

Cena za bytovou jednotku / m síc 140,-  až  180,- 180,-  až  240,- 240,-  až  290,-
* P esná cena bude vždy stanovena p i prohlídce domu. Cena se odvíjí od velikosti objektu, po tu nájemník ,                            

vzdálenosti a náro nosti úklidu. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

generální úklid vašeho vchodu

Už vás nebaví uklízet za souseda,
nebo nejste spokojeni s úklidem?

Je tady pro vás! tel.: 602 774 775

ZDARMA
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klimar134aa 1234yf

Autodílna
Vejrosta
Provádím veškeré opravy osobních automobilů, 
vč. montáže příslušenství, seřízení na 3D geometrii 

Kompletní servis Servis a dezinfekce
klimatizace

Diagnostika Texa Kontakt
608 532 333

www.autodilnavejrosta.cz U Koupaliště 101 Chodov 

Pro více informací Najdete nás na
adrese

Akce DUBEN : k servisu klimatizace filtr Bosch ! Zdarma !

Po - Pá : 9 - 12  13 -17
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Základní škola a mateřská škola Božičany, 
okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČ: 69983160, Božičany 76, 362 26  Božičany, tel: +420 736 629 544, + 420 730 150 109 
e-mail: zsamsbozicany@seznam.cz, reditel@zsamsbozicany.cz, web: www.zsamsbozicany.cz 

ZAPISUJEME ŽÁKY DO VŠECH 
ROČNÍKŮ 1. STUPNĚ ZŠ 

- vzdělávání a výchova dětí dle našeho ŠVP – Nauč se chodit, než se rozběhneš 

- individuální přístup 
 
- nižší počet žáků ve třídě 

- škola rodinného typu 

- starší pomáhají mladším 

- anglický jazyk od 1. ročníku 

- školní družina, pobyt v přírodě 

- školní jídelna v budově 
  
- moderní vyučovací metody 

- interaktivní tabule 

- pracovní sešity zdarma 

Bližší informace na +420 736 629 544 a www.zsamsbozicany.cz. 

Těšíme se na Vás.

39Placená inzerce



Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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ZDE
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

ceník s rozměry inzerce na

www.kasschodov.cz

tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz

Nejlevnější 
v Chodově
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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